

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237572)
Rp. 12,268,435,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			586,575,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			586,575,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	342.0 orang		136,986,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.AEF.110	Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan	342.0 orang		136,986,000	
051	Penyebarluasan hasil standardisasi instrumen perkebunan			136,986,000	U
A	Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat			136,986,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			49,976,000	1 PNP
	- Bahan Pameran/diseminasi	1.0 PKT	10,986,000	10,986,000	*
	- Konsumsi dan jamuan tamu	422.0 OH	45,000	18,990,000	*
	- Cetak Leaflet, buku, pembuatan poster, backdrop, umbul-umbul , dll	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang)			5,010,000	1 PNP
	- ATK dan bahan komputer	4.0 PKT	1,252,500	5,010,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			82,000,000	1 PNP
	- Tiket Jawa Timur	21.0 OK	500,000	10,500,000	*
	- Akomodasi Jawa timur	15.0 OK	260,000	3,900,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	30.0 OH	400,000	12,000,000	*
	- Transportasi lokal Jawa Timur	15.0 OH	250,000	3,750,000	*
	- Tiket Jawa Tengah	6.0 OK	350,000	2,100,000	*
	- Penginapan 2 malam Jawa tengah	6.0 OK	100,000	600,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	6.0 OH	370,000	2,220,000	*
	- Transpot lokal jawa tengah	6.0 OH	145,000	870,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	7.0 OK	1,800,000	12,600,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	7.0 OH	965,000	6,755,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	7.0 OH	500,000	3,500,000	*
	- Transportasi lokal DKI Jakarta	7.0 OH	400,000	2,800,000	*
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG	7.0 OK	1,800,000	12,600,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	7.0 OH	420,000	2,940,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	7.0 OH	695,000	4,865,000	*
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	100.0 Produk		68,493,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.BJA.103	Laporan Hasil Uji Instrumen Perkebunan	100.0 Produk		68,493,000	
051	Pengujian Instrumen Perkebunan Modern			68,493,000	U
A	PENGUJIAN PRODUK PERTANIAN			68,493,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			68,493,000	1
	- Bahan Laboratorium Pengujian	1.0 PKT	68,493,000	68,493,000	*
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	20.0 Unit		381,096,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
7911.CAG.103	Sarana Laboratorium Perkebunan Modern	20.0 Unit		381,096,000	
051	Alat Laboratorium Perkebunan			381,096,000	U
A	SARANA LABORATORIUM			381,096,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-Malang)			381,096,000	1
	- Kjeldahl Digestion furnace	1.0 UNIT	60,000,000	60,000,000	*
	- Desikator	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	*
	- Thermohygrometer	6.0 UNIT	1,150,000	6,900,000	*
	- Shieve Shaker	1.0 UNIT	100,592,000	100,592,000	*
	- Conductivity Meter	1.0 UNIT	20,258,000	20,258,000	*
	- technical balance	2.0 UNIT	23,200,000	46,400,000	*
	- Analytical balance	1.0 UNIT	55,000,000	55,000,000	*
	- Ayakan 45 mikron	1.0 UNIT	5,500,000	5,500,000	*
	- Ayakan 63 mikron	1.0 UNIT	4,500,000	4,500,000	*
	- Ayakan 100 mikron	1.0 UNIT	4,896,000	4,896,000	*
	- Blender	1.0 UNIT	1,150,000	1,150,000	*
	- AC 2 PK	3.0 UNIT	15,300,000	45,900,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			11,681,860,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			11,681,860,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		835,000,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		835,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			835,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementan			835,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			131,580,000	2
	- Seminar Kit	6.0 PKT	13,500,000	81,000,000	*
	- Foto copy	11750.0 LBR	300	3,525,000	
	- Jilid	8.0 Expr	52,000	416,000	
	- Spanduk dan backdrop	4.0 PKT	1,399,750	5,599,000	
	- Snack	570.0 OK	23,000	13,110,000	
	- Konsumsi	570.0 OK	49,000	27,930,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Bantuan transport	600.0 OH	150,000	90,000,000	2	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	6,220,000	6,220,000	*	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honorarium narasumber Eselon III ke bawah/yang disetarakan	8.0 OJ	900,000	7,200,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Saku Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya transportasi dari dan/atau ke bandara/terminal/stasiun (Jawa Barat) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MALANG - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Jawa Barat) - Uang Saku Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Biaya transportasi dari dan/atau ke bandara/terminal/stasiun (D.K.I. Jakarta) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. Jakarta) - Uang Saku Perjalanan Dinas Luar Kota (Situbondo, Jawa Timur) - Transport Situbondo, Jawa Timur - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (Situbondo, Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (Jawa Timur) - Perjalanan dinas dalam rangka pengumpulan data, koordinasi, pendampingan, pelatihan, dan pelaksanaan kegiatan antar lokasi dalam s	360.0 OP 5.0 OH 1.0 OK 4.0 OK 2.0 OH 9.0 OH 3.0 OK 4.0 OH 362.0 OH 45.0 OK 82.0 OK 11.0 OH 93.0 OK	1,000,000 430,000 330,000 2,600,000 1,000,000 530,000 400,000 1,000,000 400,000 280,000 400,000 1,000,000 150,000	360,000,000 2,150,000 330,000 10,400,000 2,000,000 4,770,000 1,200,000 4,000,000 144,800,000 12,600,000 32,800,000 11,000,000 13,950,000	2	RM
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,846,860,000		SBM
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		10,000,000		
051	<u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>			10,000,000		
A	<u>Pengelolaan Aset dan Administrasi Sarana BPSI TAS</u>			10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Foto copy, Cetak dan Jilid	3000.0 LBR	300	900,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	1,100,000	1,100,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			8,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	4.0 OK	862,500	3,450,000	
	- Lumpsum	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Akomodasi/Penginapan	3.0 OH	650,000	1,950,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OH	1,000,000	1,000,000	*
6918.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		0	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			0	U
				0	
				0	
	(KPPN.-)				
	null				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			200,000,000	U
A	PENYUSUNAN PROGRAM DAN ANGGARAN			22,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			22,000,000	
	- Transport/pengeluaran riil	10.0 OK	725,000	7,250,000	
	- Lumpsum	15.0 OH	450,000	6,750,000	
	- Akomodasi/Penginapan	10.0 OH	800,000	8,000,000	
B	MONITORING, EVALUASI DAN UNIT PENGELOLA GRATIFIKASI			18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			18,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	10.0 OK	760,000	7,600,000	*
	- Lumpsum	14.0 OH	400,000	5,600,000	*
	- Akomodasi/Penginapan	6.0 OH	800,000	4,800,000	*
C	SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL DAN MANAJEMEN RISIKO INDEK			13,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			13,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	5.0 OK	740,000	3,700,000	*
	- Lumpsum	11.0 OH	400,000	4,400,000	*
	- Akomodasi/Penginapan	7.0 OH	700,000	4,900,000	*
D	PENGLOLAAN INFORMASI PUBLIK			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			7,000,000	2
	- Cetak leaflead, poster, backdrop dan umbul-umbul	1.0 PKT	2,750,000	2,750,000	*
	- Konsumsi dan jamuan tamu	50.0 OH	45,000	2,250,000	*
	- Bahan pameran/diseminasi	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang)			1,000,000	2
	- ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			7,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	2.0 OK	725,000	1,450,000	*
	- Lumpsum	6.0 OH	400,000	2,400,000	*
	- Akomodasi/Penginapan	4.0 OH	787,500	3,150,000	*
E	MANAJEMEN PIMPINAN			45,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			45,000,000	RM
	- Transport/pengeluaran riil	5.0 OK	2,100,000	10,500,000	
	- Lumpsum	57.0 OH	500,000	28,500,000	
	- Akomodasi/Penginapan	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	
F	PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN			20,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			20,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	6.0 OK	1,350,000	8,100,000	
	- Lumpsum	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Akomodasi/Penginapan	5.0 OH	220,000	1,100,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OH	6,000,000	6,000,000	*
G	AKREDITASI LAB ISO/IEC 17025			50,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang)			28,000,000	RM
	- Iuran Tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Jasa permohonan assesment Perluasan Ruang Lingkup	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Jasa pelaksanaan Assesment Surveilens	4.0 OH	3,375,000	13,500,000	
	- Jasa kalibrasi alat dan uji profisiensi	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.032-Malang)			17,000,000	RM
	- Pelatihan Pengendalian Mutu Hasil pengujian dan Sertifikasi Petugas Pengambil Contoh Pupuk	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			5,000,000	2
	- Transport/pengeluaran riil	2.0 OK	1,500,000	3,000,000	
	- Akomodasi/Penginapan	1.0 OH	500,000	500,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OH	1,500,000	1,500,000	*
H	MANAJEMEN ADMINISTRASI KEUANGAN DAN PERLENGKAPAN			17,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			17,000,000	RM
	- Transport/pengeluaran riil	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Lumpsum	10.0 OH	500,000	5,000,000	
	- Akomodasi/Penginapan	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
		1.0 Layanan		10,636,860,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran				U
001	Gaji dan Tunjangan			4,484,860,000	
A	<i>GAJI DAN TUNJANGAN</i>			4,227,910,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang)			2,992,269,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,569,753,000	2,569,753,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	205,672,000	205,672,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	216,844,000	216,844,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang)			48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	40,000	40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang)			210,397,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	180,751,000	180,751,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	14,761,000	14,761,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	14,885,000	14,885,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang)			56,148,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	48,345,000	48,345,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,838,000	3,838,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,965,000	3,965,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang)			25,960,000	
	- Belanja Tunj. Srtuktural PNS	1.0 THN	22,250,000	22,250,000	
	- Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,910,000	1,910,000	RM
	- Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			223,262,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	191,676,000	191,676,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	15,208,000	15,208,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	16,378,000	16,378,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237572)
Rp. 12,268,435,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,540,000 10,338,000 10,499,000	24,377,000 3,540,000 10,338,000 10,499,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	148,913,000	148,913,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Uang makan	1.0 THN	491,028,000	491,028,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	47,788,000 3,680,000 4,040,000	55,508,000 47,788,000 3,680,000 4,040,000	RM
B	GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			256,950,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. PPh PPPK - Belanja Tunj. PPh PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	20,000 10,000	170,000 160,000 10,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	21,477,000 1,805,000	173,621,000 171,816,000 1,805,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	1,000 1,000	9,000 8,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	1,005,000 85,000	8,125,000 8,040,000 85,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	352,000 30,000	2,846,000 2,816,000 30,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	570,000 48,000	4,608,000 4,560,000 48,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Beras PPPK	8.0 BLN	1,391,000	11,128,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Uang makan	8.0 BLN	5,964,000	47,712,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	8.0 BLN 1.0 BLN	1,080,000 91,000	8,731,000 8,640,000 91,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,152,000,000	U
A	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>6,152,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang) - Honor PPNPN - Honor keagamaan PPNP - Foto copy - Jilid dan cetak LAKIN, LAPTAH - Jilid dan cetak - Langganan koran, majalah dan terbitan - Konsumsi, jamuan rapat dan tamu - Pakaian Dinas Harian (PDH) ASN, ongkos Jahit - Kelengkapan Pakaian Kerja ASN - Belanja seragam satpam - Belanja pakaian seragam PPNPN - Belanja pakaian seragam PPPK - Kelengkapan Pakaian Kerja PPPK - Keperluan sehari-hari perkantoran	605.0 OB 1.0 PKT 10000.0 LBR 20.0 EXP 700.0 EXP 1.0 THN 3110.0 OH 64.0 STEL 64.0 STEL 11.0 STEL 45.0 STEL 8.0 STEL 8.0 STEL 1.0 THN	2,400,000 76,000,000 300 565,000 10,000 10,104,000 45,000 621,000 150,000 1,400,000 550,000 621,000 150,000 32,027,000	1,452,000,000 76,000,000 3,000,000 11,300,000 7,000,000 10,104,000 139,950,000 39,744,000 9,600,000 15,400,000 24,750,000 4,968,000 1,200,000 32,027,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-Malang) - Mamin penambah daya tahan tubuh	1296.0 OH	19,000	24,624,000 24,624,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang) - Pengiriman surat dinas, pengadaan materai dan administrasi bank	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium bendahara pengeluaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium bendahara penerimaan PNBK (pagu di atas Rp. 500 juta s.d. Rp. 1 miliar) - Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium staf pengelola keuangan (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar) - Honorarium Anggota/petugas (UAPA/Barang) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	11.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 340,000 180,000 120,000 490,000 60,000 408,000	88,656,000 19,800,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 4,080,000 2,160,000 1,440,000 17,640,000 720,000 4,896,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Iuran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak - Iuran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	4.0 BLN 8.0 BLN	5,350,000 4,910,000	60,680,000 21,400,000 39,280,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan banner, backdrop dan umbul-umbul	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Upah harian lepas pelaksana kegiatan	4032.0 OH	90,000	362,880,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang) - ATK dan bahan komputer - Keperluan sehari-hari perkantoran	7.0 PKT 1.0 THN	6,452,000 47,614,000	92,778,000 45,164,000 47,614,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang) - Listrik	12.0 BLN	58,500,000	702,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang) - Telepon	12.0 BLN	1,863,000	22,356,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang) - Air	12.0 BLN	1,050,000	12,600,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			124,488,000	RM
	- Internet	12.0 BLN	9,268,500	111,222,000	
	- Internet IP2TP Pasirian	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Internet IP2SIP Sumberrejo dan IP2SIP Muktiharjo	6.0 BLN	1,074,000	6,444,000	
	- Langganan lisensi aplikasi untuk penyelenggaraan online/video confrence	1.0 THN	3,222,000	3,222,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			10,000,000	RM
	- Pemeliharaan Pustaka	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			1,240,880,000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan balai	4661.0 M2	170,000	792,370,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Muktiharjo	234.0 M2	170,000	39,780,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Asembagus	130.0 M2	170,000	22,100,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Sumberejo	225.0 M2	170,000	38,250,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Karangploso	140.0 M2	170,000	23,800,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2SIP Pasirian	63.0 M2	170,000	10,710,000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen balai	21595.0 M2	10,000	215,950,000	
	- Pemeliharaan gedung , bangunan Mess	576.0 M2	170,000	97,920,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			944,250,000	RM
	- Pemeliharaan alat laboratorium berupa Pemeiharaan Oven	1.0 UNIT	1,200,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium berupa Pemeliharaan Timbangan Analitik	1.0 UNIT	7,900,000	7,900,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium berupa Pemeliharaan MiliQ	1.0 UNIT	49,850,000	49,850,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 4	16.0 UNIT	25,000,000	400,000,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3	6.0 UNIT	3,500,000	21,000,000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2	15.0 UNIT	2,500,000	37,500,000	
	- Perawatan dan operasional traktor	5.0 UNIT	17,600,000	88,000,000	
	- Pemeliharaan K3	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan TIK (komputer, laptop, printer, sound sistem, TV, Proyektor)	43.0 UNIT	1,500,000	64,500,000	
	- Pemeliharaan Lift	4.0 TWL	2,500,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Seed storage , cold storage, dehumidifier dan genset	1.0 THN	59,500,000	59,500,000	
	- Pemeliharaan AC	51.0 UNIT	500,000	25,500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 THN	39,500,000	39,500,000	
	- Pemeliharaan Pompa air dan potong rumput	1.0 THN	64,200,000	64,200,000	
	- Pemeliharaan meubelair kantor	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan listrik	1.0 THN	5,600,000	5,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237572) Balai Perakitan dan Pengujian Tanaman Pemanis dan Serat
ALOKASI Rp. 12,268,435,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.032-Malang)			215,205,000	RM
	- Pemeliharaan jalan aspal	1.0 PKT	215,205,000	215,205,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang)			39,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 THN	39,000,000	39,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			367,060,000	RM
	- Pemeliharaan AEW dan Tagrimart	1.0 PKT	130,000,000	130,000,000	
	- Pemeliharaan plasma nutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri, kapuk di IP2SIP Asembagus	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan plasma nutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri, kapuk di IP2SIP Sumberrejo	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan plasma nutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri, kapuk di IP2SIP Muktiharjo	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	
	- Pemeliharaan plasmanutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri, kapuk di IP2SIP Karangploso	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan plasmanutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri, kapuk di Malang	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana di IP2SIP Muktiharjo	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana di IP2SIP Pasirian	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana di IP2SIP Karangploso	1.0 THN	25,500,000	25,500,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana di IP2SIP Sumberrejo	1.0 THN	11,560,000	11,560,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Malang, 15 Agustus 2025



SRI SUHESTI

NIP 197806022008012022